
.\ 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución N° 
85/10 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Filosofía y Humanidades; 
teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E l V E: 

ARTíCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el H. Consejo Directivo de 
la Facultad de Filosofía y Humanidades en su Resolución N° 85/10, que en 
fotocopia forma parte integrante de la presente y, en consecuencia, aprobar el 
llamado a concurso para cubrir un cargo de Profesor Adjunto con dedicación 
simple, para la cátedra DIBUJO 111 (Grabado) del Departamento de Plástica de 
la Escuela de Artes de la citada Facultad). 

ARTíCULO 2 .- Designar asimismo, el Tribunal que intervendrá en dicho 
concurso, cuyo detalle obra en el Artículo 2° de la citada Resolución. 

ARTíCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de 
origen. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
CUATRO DíAS DEL MES DE MAYO DE DOS Mil DIEZ. 

~~ 
Ora. SllVIACAROUNA scono 

RECTORA 
~OA[I NACIONAL DE CORDClIAM~~IT~

SECRETARiO GENERAL 
I1HM:I\ZlOAO NACilOJl!At o[ CÓROOBA 

RESOLUCiÓN N°: 420 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Facultad de Filosofia l? Humanidades 

Ref. Expte. 0008897/2010 

VISTO: 
La propuesta de llamado a concurso para proveer 1 (uno) cargo de Profesor 

Adjunto con dedicación simple en la cátedra "Dibujo III (Grabado)", elevada por el 
Dpto. de Plástica de la Escuela de Artes; y 

CONSIDERANDO: 

que el llamado cuenta con el aval del Consejo de Escuela; 

que se adjunta el curriculum vitae abreviado de cada uno de los profesores 
propuestos como miembros del Tribunal, así como la certificación referida a los 
observadores egresados y estudiantiles; 

que se ha verificado el cargo y la correspondiente partida en el Área Profesorado 
y Concursos; 

que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 05 de Abril de 2010 aprobó por 
unanimidad el despacho de las Comisiones de Vigilancia y Reglamento y de Ensefianza 
de fecha 23 de Marzo de 2010; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la 

FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES. 


RESUELVE: 


ARTICULO 1°. LLAMAR a concurso público de títulos, antecedentes y oposición, en 
los términos y condiciones fijadas en el Reglamento de Concurso de esta Facultad, a fin 
de proveer 1 (uno) cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple en la cátedra de' 
"Dibujo DI (Grabado)" del Dpto. de Plástica de la Escuela de Artes. 

ARTÍCULO 2°. DESIGNAR, en consecuencia, al siguiente Tribunal y a los 
observadores del claustro egresados y del claustro estudiantil que entenderán en el 
concurso destino a cubrir el cargo que a continuación se detalla: 

CATEDRA CARGO TRIBUNAL 
DmUJOID 1 (uno) Profesor Adjunto DEL RÍo, Claudia (UNR) 
(Grabado) dedicación Simple QUINTANA, Eduardo (UNC) 

IRAZUSTA, Cecilia (UNC) ., 
Egr. CANDIANI, M. Gabriela -
Est. MARTÍNEZ, Graciela _ 

SUPLENTES 
FORCADA, María (UNC) - , 
WARDE, Jorge (UNC) Ir!!' 

MARCÓ DEL PONT, Celia . 
(UNC) 
Egr. TAMBORIN!, María E. .... 
Est. SCAGLIONI, Yanina 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Facultad de Filosofla y Humanidades 
I 

Ref. Expfe. 0008897/2010 

ARTICULO 3°. ELEVAR al H. Consejo' ¡Superior para su aprobación, comuníquese y 
archívese. 

I 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE CORDOBAA LOS CINCO DIAS DEI¡.,:MES DE ABRIL DEL AÑo DOS MIL DIEZ. 

IOf,UJlS SAlVATICO 
flmrrARlA1lf CDOflDlNACION GENERAL 
fACULTAD DE F!LOSOF¡,~ yHUMAIJIOADES 


